
Or.V.0062- 117/08

Protokół Nr 117/08
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 13 listopada 2008 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  III  kadencji,  w  dniu  13
listopada  2008  roku,  o  godz.  1300  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/. 

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Akceptacja  porządku  dziennego  XXIV  nadzwyczajnej   i  XXV  sesji  Rady
Powiatu.

3. Podpisanie  pism  w  sprawie  zmian  do  Programu  Naprawczego  Domu
Pomocy Społecznej  w Jałówce.

4. Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie
zmian w budżecie powiatu na 2008 r.

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Pana  Mariana  Adama
Sacharewicza  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi  w  Łaźniach  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  z
prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu (305/08).

6. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie  zaopiniowania  przebudowy ulicy Rolnej w Fastach.

7. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Suraż  w  sprawie  przekazania  dotacji  na
opracowanie dokumentacji   projektowej  na przebudowę drogi  „przejście
przez Zawyki .”

8. Podpisanie  umowy  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie  dotacji  na  częściowe
pokrycie  kosztów  zadania  „Budowa  chodnika  w  ulicy  Zastawie  w
Choroszczy”.

9. Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie  przekazania
między  Zarządcami  dróg   zarządzania  drogą  powiatową  Choroszcz  –
Czaplino.

10. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do zaciągania zobowiązań z tyt.
przeprowadzenia   postępowania  o  zamówienie  usług  przy  zimowym
utrzymaniu dróg.

11. Zapoznanie się z pismem Społecznego Komitetu Budowy Drogi Supraśl –
Cieliczanka.

12. Zapoznanie się z pismami Gminy Supraśl  i  Michałowo w sprawie ujęcia
dróg powiatowych  do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych.



13. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie powiatu
na 2008.

14. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmiany Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Białostockiego na lata
2008 – 2015.

15. Rozpatrzenie  wniosków  Wydziału  Geodezji  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie zmian w budżecie na 2008 r.

16. Omówienie  przy  udziale  Naczelnika  Wydziału  Geodezji  oraz  Dyrektora
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i  Kartograficznej spraw
związanych  z  adaptacją  pomieszczeń   w  internacie  LO  na  biuro  filii
PODGiK.

17. Podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie  prawa
własności do nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

18. Podpisanie pisma w sprawie uwag do Programu Ochrony Środowiska dla
Gminy Suraż.

19. Podpisanie umów z jednostkami prowadzonymi przez Powiat Białostocki na
przekazanie  dotacji  z  powiatowego  funduszu  ochrony  środowiska  i
gospodarki wodnej.

20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu.

21. Rozpatrzenie  wniosków  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego o dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 r.

22. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości   dodatków  motywacyjnych  dla
dyrektorów  szkół   i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki (306/08).

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wysokości  dodatków  funkcyjnych  dla
dyrektorów  szkół  i   placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki (307/08).

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok (308/08).

25. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  projektu  budżetu  powiatu  na  2009  rok
(309/08).

26. Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady:

a)informacja z działalności Wydziału Rolnictwa i Środowiska,

b)informacja  na  temat  realizacji  Powiatowego  Programu  Ochrony

Środowiska,

c)informacja o realizacji zadań Powiatu w  zakresie oświaty,

d)informacje  o  działalności  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej  w

Białymstoku i Łapach.

e)informacja nt. problematyki  zimowego utrzymania dróg powiatowych,

f)uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zadań  na  które

przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych w 2008 r.
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g)projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 r.

27. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Powiatowego
Zarządu Dróg w Białymstoku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów,
których realizacji  w 2009 roku jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości
działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2009 roku (310/08).

28. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 116/08 z dnia 5 listopada 2008 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad. 2
Akceptacja porządku dziennego XXIV i XXV sesji Rady Powiatu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
proponowanym porządkiem obrad XXIV Nadzwyczajnej i XXV Sesji Rady Powiatu
Białostockiego III  Kadencji, zaplanowanych na dzień 19 listopada i 27 listopada
2008 roku /zał. nr 3 - 4/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekty ww. porządku dziennego XXIV Nadzwyczajnej i XXV Sesji Rady
Powiatu Białostockiego III Kadencji.

Ad. 3
Podpisanie  pism  w  sprawie  zmian  do  Programu  Naprawczego

Domu Pomocy Społecznej  w Jałówce.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przywitał przybyłych
na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  Pana  Jana  Steckiewicza  –
Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałówce z Filią w Łaźniach, Pana Mariana
Adama Sacharewicza – Zastępcę Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jałówce z
Filią w Łaźniach oraz Panią Elżbietę Annę Turczewska – Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku /zał. nr 3/.

Pan Jan Steckiewicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jałówce z Filią
w Łaźniach, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie omówiła zebranym szczegółowo zasady finansowania ośrodków wsparci
dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

 Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pisma, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 4 - 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.  

Ad. 4
Rozpatrzenie wniosków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w

sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 r.
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Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił  wnioski
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w sprawie zmian w budżecie powiatu na
2008 rok /zał. nr 6/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
wnioski  i  skierował  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego w celu  ujęcia  go  w najbliższym projekcie  odpowiednio
uchwały  Rady  Powiatu  bądź  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu na 2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 5
Podjęcie  uchwały w sprawie upoważnienia Pana Mariana Adama

Sacharewicza  Dyrektora  Ośrodka  Wsparcia  dla  Osób  z  Zaburzeniami
Psychicznymi  w Łaźniach do  składania  oświadczeń woli  związanych z
prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu (305/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie upoważnienia Pana Mariana Adama Sacharewicza
Dyrektora Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi /zał. nr 7/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła zebranym, wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
305/08  z  dnia  13  listopada  2008 roku w sprawie  upoważnienia  Pana
Mariana Adama Sacharewicza Dyrektora Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami Psychicznymi  w Łaźniach  do składania  oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu /zał. nr 8/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 6
Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w

sprawie  zaopiniowania  przebudowy ulicy Rolnej w Fastach.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
propozycją  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w  sprawie
zaopiniowania przebudowy ulicy Rolnej w Fastach.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
opinię,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7
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Podpisanie umowy z Gminą Suraż w sprawie przekazania dotacji
na  opracowanie  dokumentacji  projektowej  na  przebudowę  drogi
„przejście przez Zawyki”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  umowy z  Gminą Suraż  w sprawie przekazania  dotacji  na  opracowanie
dokumentacji projektowej na przebudowę drogi „przejście przez Zawyki” /zał. nr
10/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poinformował o szczegółach ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie  umowy  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie  dotacji  na
częściowe  pokrycie  kosztów   zadania   „Budowa  chodnika  w  ulicy
Zastawie w Choroszczy”.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu  projekt  umowy  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie  dotacji  na  częściowe
pokrycie kosztów zadania „Budowa chodnika w ulicy Zastawie I w Choroszczy”
/zał. nr 12/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku poinformował, iż ww. umowa jest konsekwencją podjęcia przez Radę
Powiatu Białostockiego uchwały nr XXIII/230/08 z dnia 30 października 2008 roku
w  sprawie  powierzenia  Gminie  Choroszcz  zarządzania  publiczną  drogą
powiatową. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 9
Podpisanie  porozumienia  z  Gminą  Choroszcz  w  sprawie

przekazania  między  zarządcami  dróg  zarządzania  drogą  powiatową
Choroszcz – Czaplino.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu z  projektem porozumienia  z  Gminą Choroszcz  w sprawie przekazania
między zarządcami dróg zarządzania drogą powiatową Choroszcz – Czaplino /zał.
nr 14/. 

Wyjaśnienia  w  tej  sprawie  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.  Poinformował,  iż  ww. porozumienie
związane jest z umową. Na mocy tego porozumienia Gmina Choroszcz przejmuje

5



prawa i obowiązki zarządcy drogi powiatowej nr 1543B Choroszcz – Czaplino w
zakresie  budowy  jednostronnego  chodnika  na  odcinku  ul.  Zastawie  I  w
Choroszczy.

 Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/ 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10 
Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  zaciągania

zobowiązań z tyt. przeprowadzenia postępowania o zamówienie usług
przy zimowym utrzymaniu dróg.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  wniosku  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu Dróg  w  Białymstoku  w
sprawie  upoważnienia  do  zaciągania  zobowiązań  z  tytułu  przeprowadzenia
postępowania o zamówienie usług przy zimowym utrzymaniu dróg /zał. nr 16/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedłożył  wyjaśnienia  w  ww.  kwestii.  Poinformował,  iż  do  31
grudnia  2008 roku funkcjonuje  umowa z Gminą Supraśl  odnośnie  zimowego i
letniego utrzymania wybranych dróg powiatowych na terenie Gminy Supraśl. W
związku  z  brakiem  możliwości  porozumienia  z  Burmistrzem Gminy  Supraśl  w
kwestii  wysokości  środków, za które Gmina podjęłaby się prowadzenia w roku
2009 ww. zadania, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku przedstawia Zarządowi
Powiatu  w  Białymstoku  propozycję  iż  letnie  utrzymanie  dróg  powiatowych  na
terenie  Gminy  Supraśl  będzie  prowadzone  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w
Białymstoku zaś na zimowe utrzymanie dróg konieczne jest ogłoszenie przetargu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
formę  rozwiązania  kwestii  zimowego  i  letniego  utrzymania  dróg
powiatowych na terenie Gminy Supraśl. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11
Zapoznanie  się  z  pismem  Społecznego  Komitetu  Budowy  Drogi

Supraśl – Cieliczanka.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pismo Społecznego Komitetu Budowy Drogi Supraśl – Cieliczanka /zał. nr
17/.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zwrócił  się  z  prośbą  do  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o przedstawienie Zarządowi Powiatu
Białostockiego krótkiej informacji na temat komitetów społecznych. Jaki jest cel
ich tworzenia i ich główne zadania.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  skierował  ww.  pismo  do
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  celem  dokonania  analizy
przygotowania propozycji odpowiedzi. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12
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Zapoznanie się z pismami Gminy Supraśl i  Michałowo w sprawie
ujęcia  dróg  powiatowych  do  Narodowego  Programu  Budowy  Dróg
Lokalnych.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przybliżył Członkom
Zarządu Powiatu treści pism z Gminy Supraśl i Michałowo w sprawie ujęcia dróg
powiatowych do Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych /zał. nr 18 - 19/.

Pani Elżbieta Jasińska – Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  wysłuchaniu  wyjaśnień  Pani
Elżbiety Jasińskiej – Zastępcy Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku, jednogłośnie postanowił zgłosić do Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011 następujące drogi:

- ulica Klasztorna – ulica Konarskiego – ulica Cieliczańska – droga
do Cieliczanki,

- droga Białystok – Kruszewo (odcinek Białystok – Barszczewo),

- Sofipol – Załuki, Załuki – Nowosiółki. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie

powiatu na 2008.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
wnioskiem  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  w  sprawie
dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok /zał. nr 20/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku przedłożył wyjaśnienia w ww. kwestii. Zmiany dotyczą wprowadzenia
do  budżetu  Powiatu  Białostockiego  środków  pochodzących  z  budżetu  Gminy
Suraż na dofinansowanie „Projektu budowlanego przebudowy drogi powiatowej nr
1508B przejście przez m. Zawyki”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  i  skierował  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego  w  celu  uwzględnienia  go  odpowiednio  w  projekcie
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu na 2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 14
Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w

sprawie  zmiany  Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Powiatu
Białostockiego na lata 2008 – 2015.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmiany Wieloletniego
Planu Inwestycyjnego Powiatu Białostockiego na lata 2008 – 2015 /zał. nr 21/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.
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Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmiany
Wieloletniego  Planu  Inwestycyjnego  Powiatu  Białostockiego  na  lata
2008 – 2015, kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej
celem zaopiniowania oraz pod obrady XXIV Nadzwyczajnej  Sesji  Rady
Powiatu Białostockiego celem uchwalenia. 

Ad. 15
Rozpatrzenie  wniosków  Wydziału  Geodezji  Katastru  i

Nieruchomości w sprawie zmian w budżecie na 2008 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
Wnioskami  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  zmian  w
budżecie na 2008 rok /zał. nr 22 -23/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił,  iż  wnioski  związane  są  z  decyzjami  Wojewody jedną
pomniejszająca kwotę dotacji w rozdziale prace geodezyjno – urządzeniowe na
potrzeby rolnictwa  o kwotę 12 000 złotych, w związku z czym należy zmniejszyć
wydatki, zaś o 50 310 złotych zwiększone zostają wydatki na prace geodezyjne i
kartograficzne.  

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego w celu uwzględnienia  w najbliższym projekcie  uchwały
Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na
2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 16
Omówienie  przy  udziale  Naczelnika  Wydziału  Geodezji  oraz

Dyrektora  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i
Kartograficznej  spraw  związanych  z  adaptacją  pomieszczeń   w
internacie LO na biuro filii PODGiK.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o omówienie
Naczelnika  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  –  Pana  Czesława
Bartoszewicza  oraz  Pana  Tadeusza  Jastrzębskiego  –  Dyrektora  Powiatowego
Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjnej  i  Kartograficznej,  sytuacji  związanej  z
możliwością sfinansowania części robót adaptacyjnych z Powiatowego Funduszu
Gospodarki  Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym.  Jednocześnie  Starosta
Powiatu  Białostockiego,  poinformował  zebranych,  iż  zostały  już  wybrane
pomieszczenia po starej  kotłowni,  w Internacie I  L.O.  w Łapach,  które zostaną
przekształcone na potrzeby Filii Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej
i  Kartograficznej.  Wykonana  już  została  część  dokumentacji  oraz  rozpoczęto
roboty demontażu starej instalacji grzewczej. Zgodnie z założeniem ma być tam
pomieszczenie na archiwum oraz biuro. Koszty całego zadania to ponad 400 000
złotych.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaproponowała by
sfinansować ww. zadanie częściowo ze środków budżetu Powiatu Białostockiego
zaś  200 000  złotych  można  pozyskać  z  Powiatowego  Funduszu  Gospodarki
Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym.  Tak  by  realizację  ww.  zadania
zakończyć w 2009 roku.
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Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Naczelnik  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  omówił  szczegóły  dysponowania  Powiatowym  Funduszem
Gospodarki Geodezyjnej i Kartograficznej. Jednocześnie zaakceptował propozycję
Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, by przeznaczyć na ww.
zadanie kwotę 200 000 złotych na wykonanie adaptacji  pomieszczeń internatu
przy  I  L.O.  w  Łapach  na  potrzeby  Filii  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej.

Pan  Tadeusz  Jastrzębski  –  Dyrektor  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Geodezyjnej i Kartograficznej, poinformował iż w przyszłym roku będzie konieczne
dokonanie  zakupu  kopiarki  na  potrzeby  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji
Kartograficznej i Geodezyjnej. Koszt takiej kopiarki to około 35 000 złotych.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  stwierdziła,  iż
kwotę tę należy zabezpieczyć w projekcie budżetu Powiatu na 2009 rok.       

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. problematyką. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości oraz Wydziału Budżetu i Finansów oraz Powiatowemu
Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Ad. 17
Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie

prawa własności do nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętych
pod drogi powiatowe:

 położonej  na  terenie  gminy  Turośń  Kościelna,  obręb  Niewodnica
Koryncka, działka nr 189/14 o powierzchni 0,0546 ha,

 położonej  na  terenie  gminy  Turośń  Kościelna,  obręb  Niewodnica
Kościelna, działka nr 202/1 o powierzchni 0,0066 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 24 - 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 18
Podpisanie  pisma  w  sprawie  uwag  do  Programu  Ochrony

Środowiska dla Gminy Suraż.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt pisma w sprawie uwag do Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Suraż
/zał. nr 26/.

Wyjaśnienia  dotyczące  powyższej  kwestii,  przedłożyła  zebranym  Pani
Monika Ratyńska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Środowiska.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska.

Ad. 19
Podpisanie  umów  z  jednostkami  prowadzonymi  przez  Powiat

Białostocki  na  przekazanie  dotacji  z  powiatowego  funduszu  ochrony
środowiska i gospodarki wodnej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektami  umów  z  jednostkami  prowadzonymi  przez  Powiat  Białostocki  na
przekazanie dotacji z powiatowego funduszu środowiska i gospodarki wodnej /zał.
nr 28 - 31/.

Pani  Monika  Ratyńska  –  Naczelnik  Wydziału  Rolnictwa  i  Środowiska,
przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowy  i  aneks  do  umowy,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 32 - 35/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska.

Ad. 20
Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  Radnych

Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
propozycje odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu /zał. nr 36/.

Naczelnik  Wydziału  Rolnictwa  i  Środowiska  –  Pani  Monika  Ratyńska,
przedstawiła zebranym szczegóły ww. sprawy.

Wyjaśnienia  dotyczące  odpowiedzi  na  interpelacje  Radnych  Pana  Jana
Ambrożeja, Wojciecha Bukłaha oraz Zenona Żukowskiego przedłożyła Pani Anna
Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaproponował zmiany
do ww. odpowiedzi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zaakceptował  ww.  propozycje
odpowiedzi wraz ze zmianami zaproponowanymi przez Pana Wiesława
Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  do  podpisania  odpowiedzi
upoważniono Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 37 – 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa  i
Środowiska oraz Pani Annie Szczepańskiej – Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Ad. 21
Rozpatrzenie wniosków Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych o

dokonanie zmian w budżecie powiatu na 2008 r.

Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Ireneusz  Ordziejewski,
zapoznał Członków Zarządu z wnioskami Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych
i Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 roku
/zał. nr 39 - 43/.
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Pani  Maria  Marciszewska  –  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski  i  skierował  je  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia ich odpowiednio w projektach uchwał Rady
Powiatu  Białostockiego  i  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na 2008 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 22
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości dodatków motywacyjnych

dla  dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez
Powiat Białostocki (306/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  wysokości  dodatków  motywacyjnych  dla
dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki /zał. nr 44/.

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego  – Pani
Maria Marciszewska, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
306/08 z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie wysokości dodatkowych
motywacyjnych  dla  dyrektorów  szkół  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 45/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

 
Ad. 23

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości dodatków funkcyjnych dla
dyrektorów szkół i  placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat
Białostocki (307/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom
Zarządu  projekt  uchwały  w  sprawie  wysokości  dodatków  funkcyjnych  dla
dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych  prowadzonych  przez  Powiat
Białostocki /zał. nr 46/.  

Szczegóły ww. kwestii  przedstawiła Pani Maria Marciszewska – Naczelnik
Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
307/08 z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie wysokości dodatków
funkcyjnych  dla  dyrektorów  szkół  i  placówek  oświatowych
prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 24
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  na  2008  rok

(308/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
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projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok /zał. nr 48/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
308/08 z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie zmian w budżecie na
2008 rok /zał. nr 49/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 25
Podjęcie uchwały w sprawie projektu budżetu powiatu na 2009 rok

(309/08).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie projektu budżetu powiatu na 2009 rok /zał. nr 50/. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedłożyła
wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
309/08 z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie projektu budżetu na
2009 rok /zał. nr 51/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 26
Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady:

a)informacja z działalności Wydziału Rolnictwa i Środowiska,

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z Informacją z działalności Wydziału Rolnictwa i Środowiska /zał. nr 52/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację z działalności Wydziału Rolnictwa i Środowiska, kierując ją
pod obrady XXV Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem przyjęcia.

b)informacja na temat realizacji Powiatowego Programu Ochrony
Środowiska,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  odczytał  zebranym
Informację na temat realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska /zał.
nr 53/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  na  temat  realizacji  Powiatowego  Programu  Ochrony
Środowiska,  kierując  ją  pod  obrady  XXV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego celem przyjęcia. 

c)informacja o realizacji zadań Powiatu w  zakresie oświaty,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu Informację o realizacji zadań Powiatu w zakresie oświaty /zał. nr 54/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  na  temat  realizacji  zadań  Powiatu  w  zakresie  oświaty,
kierując go pod obrady XXV Sesji  Rady Powiatu Białostockiego celem
przyjęcia.
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d)informacje o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej
w Białymstoku i Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zaznajomił zebranych
z  informacjami  o  działalności  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w
Białymstoku i Łapach /zał. nr 55 – 56/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informacje  o  działalności  Poradni  Psychologiczno  –  Pedagogicznej  w
Białymstoku i Łapach, kierując je pod obrady XXV sesji Rady Powiatu
Białostockiego celem przyjęcia.  

e)informacja  nt.  problematyki   zimowego  utrzymania  dróg
powiatowych,

Starosta  Powiatu Białostockiego –  Pan Wiesław Pusz,  odczytał  Członkom
Zarządu  Informację  na  temat  problematyki  zimowego  utrzymania  dróg
powiatowych /zał. nr 57/.

Wyjaśnienia  w tej  sprawie  przedłożył  Pan Marek  Jędrzejewski  –  Członek
Zarządu Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację  na  temat  problematyki  zimowego  utrzymania  dróg
powiatowych,  kierując  ją  pod  obrady  XXV  Sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego celem przyjęcia.  

f)uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  określenia  zadań  na
które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2008 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  zadań  na  które
przeznacza  się  środki  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób
Niepełnosprawnych w 2008 roku /zał. nr 58/.

Szczegóły  ww.  sprawy  przedstawiła  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  w sprawie  określenia  zadań,  na  które  przeznacza  się  środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2008
roku, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji
Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny celem zaopiniowania oraz
pod obrady XXV Sesji rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia. 

Ad. 27
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego

Zarządu Dróg w Białymstoku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów,
których realizacji w 2009 roku jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości
działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2009 roku (310/08).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Dyrektora  Powiatowego  Zarządu
Dróg w Białymstoku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja
w 2009 roku jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin
zapłaty upływa w 2009 roku /zał. nr 59/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedłożył wyjaśnienia w ww. sprawie.
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Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  nr
310/08 z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do zaciągania zobowiązań z
tytułu  umów,  których  realizacja  w  2009  roku  jest  niezbędna  dla
zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  i  termin  zapłaty  upływa  w
2009 roku /zał. nr 60/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 28
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 13 listopada 2008 roku dobiegło końca o godzinie 1825. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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